
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
  8.3. PONEDJELJAK – 7.30 + Mišak Branimir god.           

  9.3. UTORAK – 7.30 + za duše u čistilištu 

 10.3. SRIJEDA – 7.30 + Novosel Stjepan god. i Ana                                     

 11.3. ČETVRTAK – 7.30 + Višnjić Jerisovka god. i ob. Mikulić i Pepelko 

 12.3. PETAK – 7.30 + Novosel Josip i Anica god., Novosel Darko 

     – 17.00 – Pobožnost križnog puta 

  13.3. SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa: 
     + Skupnjak Đuro i rod. Skupnjak; + Vugrinec Laura god., Ivan, Božica i Mirko 

Rogina; + Moravec Antun god. i sinovi; + ob. Labaš i Cikač; + Anđela Skupnjak; + 
Danica Vugrinec god. i Dragutin; + Cingesar Ivan, Dragutin i Barica; + Kušen Bartol 
i Antonija; + Novosel Dragutin; + Kosec Tomislav i ob. Kosec; + Katica Makšan, 
Branko Makšan; + Horvatić Ivan god., + Mlakar Milena god. i obitelj; + Vugrinec 
Anka god. i Stjepan; Vugrinec Branko i Božica; Čajavec Franca god. i Ljuba; Sačer 
Biserka i Mateo Vugrinec Grbić; + zahvala sv. Josipu za primljene milosti, Katarina 
Soldat, Nina; ob. Kurtek Bare, Škec Valent; za bolesnu djecu; + Skupnjak Josip, Milan, 
Franka i Stjepan; Krpan Marija i Levak Ivan; + Hren Branko, Petar, Marija i Jagica; + 
Rihtarić Branko god. i Ana, Đurkas Damir; + Božidar Mikulić i ob. Mišak; + Tenšić 
Vjekoslava; + na nakanu sv. Anti – za obitelj; + Vugrinec Dragutin i rod., Kobal Đuro 
god. i Marija; + Pomper Zdravko, Foder Vladimir 

  14.3.   4. KORIZMENA NEDJELJA 
       7.30 – župna sveta misa  
       9.30 + Hrupek Stjepan god. i Alen 

    11.00 + Dubovečak Ivan god. i Antonio god., ob. Vincek i Dubovečak 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina, MAK 

  danas završava Tjedan solidarnosti s Crkvom i ljudima u Bosni i Hercegovini. 
Današnja milostinja skuplja se na tu nakanu. 

 blagoslov kuća se nastavlja po najavljenom rasporedu koji je objavljen i na našoj 
web-stranici: www.zupa-trnovec.hr. Od srca hvala svima na gostoprimstvu! 

 pozivamo sve vjeroučenike na redovito sudjelovanje na župnoj katehezi: 
          - za prvopričesnike: 3.a razred!: u petak u 14:30 sati; 

                 - za krizmanike: 8.a razred!: u petak u 15:30 sati.  

 u petak u 17:00 sati – pobožnost križnog puta; (u nedjelju – izostaje zbog blagoslova kuća) 

 u mjesecu veljači preminuli su naši župljani: Jelica Jagačić r. Kobal (r. 1937.); 
Večeslav Tuđan (r. 1933.); Katica Makšan r. Ružić (r. 1954.); Ivan Čurila (r. 1948.) 
Molimo za naše drage pokojne i za njihove obitelji. 
 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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„Razvalite ovaj hram i ja ću ga u tri dana podići“. 

(Iv 2, 19) 

 3. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 7. ožujka 2021. Godina XIII. Broj 15 (634) 

Prvo čitanje: Izl 20,1-17 

Psalam: Ps 19,8.9.10.11. 

Drugo čitanje: 1 Kor 1,22-25 

Evanđelje: Iv 2,13-25 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanjao sam kako hodam po pješčanu žalu s Gospodinom. Pred nama su se 
vidjela Vrata vječnosti. Još sam se jednom osvrnuo da vidim svoj život prije 
nego što pređem prag. Vidio sam dva traga koja idu usporedo, no, na težim 
dijelovima, puta vidjeh samo jedan   trag.   "Gospodine",   rekoh, "vjerovao 
sam da si uvijek bio sa mnom, u dobrim, ali i u teškim trenucima. Kako to da 
ja vidim samo jedan trag kada god je put postajao teži? Zašto si me tada 
napuštao?" "Nisam te nikad napuštao. Kad je put postajao težak ja sam te 
nosio." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

     Kada vozimo cestom prolazimo kraj mnogih znakova, znakova zabrane, upozorenja 
i opasnosti. Naučili smo, u osnovnoj školi, u autoškoli ili jednostavno iz života koji znak 
što označuje i predstavlja i da nepoštivanjem prometnih pravila riskiramo svoj i tuđi 
život. Isto tako u svakoj državi postoje određeni zakoni i pravila kojih se treba držati 
kako bismo mogli slobodno živjeti. I svi se, više-manje, toga držimo jer znamo da 
povreda određenog zakona donosi posljedicu, kaznu. Temelje državnih zakona nalazimo 
u prvom čitanju ove nedjelje.  
          Izraelci su u pustinji, lutaju prema Obećanoj zemlji i na brdu Sinaj Bog Mojsiju 
daje dvije ploče s deset zapovijedi. Znamo koje su to: nemaj drugih bogova, ne izusti 
imena Božjega, svetkuj dan Gospodnji, poštuj roditelje, ne ubij, ne griješi bludno, ne 
ukradi, ne laži i ne poželi. Često nam predbacuju ili čak i mi razmišljamo da su Božje 
zapovijedi izraz Božje diktature, „ovo moraš, a ovo ne smiješ“. No te zapovijedi nisu 
izraz diktature, već uvjet života i slobode svakog čovjeka. Ako Božje zapovijedi 
zamišljamo kao lance ropstva tada smo u opasnosti odbaciti ih i razmišljati o njima kao 
o nečem nazadnom i nepotrebnom. Potrebno je Božje zapovijedi zamisliti kao ogradu 
koja nas čuva od opasnosti i uništenja. One su temelj na kojima čovjek gradi zdrave 
odnose, ponajprije s Bogom, a onda i s drugim ljudima.  
         Na prva tri mjesta zapovijedi stavljaju čovjekov odnos s Bogom, a od četvrte do 
desete zapovijedi govori se o odnosima između ljudi. Čovjek Bogu duguje zahvalnost i 
ljubav. U Četvrtom općem predslovlju molimo: „Našim hvalospjevima ti ne bivaš veći, 
nego mi stječemo milost pred tobom.“ Tako mi, opslužujući Božje zapovijedi iskazujemo 
hvalu Bogu, čuvajući se grijeha, vršenjem vjerničkih obveza i pokazivanjem poštovanja 
prema Bogu i ljudima. Odbacivati Božje zapovijedi znači opadati pod tiraniju 
idolopoklonstva. Naši današnji idoli su tehnologija, moć, novac itd., ali nije to plod samo 
ovog vremena, i u Isusovom vremenu postojala su različita idolopoklonstva.  
         U evanđelju vidimo Isusa koji nije onakav na kakvog smo navikli, blag, milosrdan, 
nego je srdit. U Hramu su se smjestili različiti mjenjači novaca i trgovci. Tako se Hram 
pretvorio u neku vrstu tržnice, novac je postao bog, a ljudi su u Hram odlazili jer su 
morali. To je već navijestio i prorok Izaija (usp. Iz 29, 13): „Narod me ovaj samo usnama 
časti!“ Isus je s pravom ljut. Ono što je nekad bilo svetinja i zbog čega su mnogi dali svoj 
život, sada se pretvorilo u mjesto trgovanja. Mjesto Božjeg prebivanja i iskrenog 
slavljenja Boga postalo je mjesto izvanjske pobožnosti. Ako pogledamo svoj vjernički 
život, možemo vidjeti da smo i mi mnogo puta išli na misu tradicionalno, bez svijesti da 
se tamo daje živi Bog. Koliko smo puta slušali riječi Pretvorbe mislima bili na poslu ili u 
nečem drugom? Koliko smo puta išli na Svetu Pričest, iako okaljani grijehom, samo da 
nas drugi vide? Korizma je vrijeme odricanja, ali i vrijeme odluka. Stoga neka naša 
ovogodišnja korizmena odluka bude da na misu ne idemo jer moramo, nego jer smo 
potrebni susreta sa samim Bogom. Učinimo ozbiljan ispit savjesti po Božjim 
zapovijedima i ispovjedimo se iskreno i ponizno. I nemojmo biti poput onih koji su Isusa 
slijedili samo radi čudesa, jer Isus je „dobro znao što je u čovjeku.“ (Iv 2, 25) nego ga 
slijedimo u svemu kako bismo jednom uskrsnuli zajedno s njime.  
            Dominik Hrupek 

"Deset zapovijedi nisu samovoljno naređene obveze. One čuvaju čovjeka 
od razarajuće snage egoizma, mržnje i neiskrenosti. Ukazuju mu na lažna 

božanstva koja ga čine robom: samoljublje koje isključuje Boga ruši 
ispravan poredak te ponižava naše ljudsko dostojanstvo, 

kao i dostojanstvo naših bližnjih." 
sv. Ivan Pavao II. 

 

 

 

DESET BOŽJIH ZAPOVIJEDI 
 

1. Ja sam Gospodin, Bog tvoj, nemoj imati drugih bogova uz mene! 
2. Ne izusti imena Gospodina, Boga svoga, uzalud! 

3. Spomeni se da svetkuješ dan Gospodnji! 
4. Poštuj oca i majku da dugo živiš i dobro ti bude na zemlji! 

5. Ne ubij! 
6. Ne sagriješi bludno! 

7. Ne ukradi! 
8. Ne reci lažna svjedočanstva! 

9. Ne poželi tuđeg ženidbenog druga! 
10. Ne poželi nikakve tuđe stvari! 

 
 

Bliži se najveći kršćanski blagdan – Uskrs. Svima nam je u živom sjećanju 
prošlogodišnji Uskrs, kada zbog pandemije nismo mogli sudjelovati u 
obredima Velikog Tjedna, a ni na Uskrs nismo mogli doći na svetu misu. 
Izostala je u velikoj mjeri i redovita duhovna priprava za Uskrs, a osobito 
prilika za svetu ispovijed. 

Zbog toga se treba dobro pripremiti za ovogodišnji Uskrs: molitvom, 
postom, odricanjem i dobrim djelima kroz ovo sveto korizmeno vrijeme, ali 
i pripremljenom, skrušenom i valjanom ispovijedi. Razmišljanje o 10 
Božjih zapovijedi jedan je od najboljih načina da se pripremimo za svetu 
ispovijed. Odvojimo prije ispovijedi vrijeme potrebno za dobar ispit savjesti: 
zaustavimo se na svakoj pojedinoj Božjoj zapovijedi i zamolimo Duha 
Svetoga da nam prosvijetli pamet i srce da možemo iskreno i temeljito 
ispovijediti svoje grijehe. Ispovijed nam nikada ne smije postati rutinska, nešto 
što je potrebno odraditi i obaviti… Dobra ispovijed je trenutak ozdravljenja. 

Sakrament ispovijedi darovan nam je, ne zato da bi nas Bog sudio po našim 
grijesima, nego da nam naš milosrdni Otac po Isusovoj smrti i uskrsnuću i 
izlijevanjem Duha Svetoga udijeli oproštenje i mir. Jednom kad nam Bog 
oprosti grijehe, moći ćemo u miru doći na svetu misu i o Uskrsu se zahvalno 
pričestiti, a u životu se još odlučnije kloniti svakoga grijeha i ustrajati u dobru. 

 


